
保護者の皆様へ 

令和２年５月１１日 

泉大津市立誠風中学校 

校 長  泉  秀 樹 

生 徒 指 導 部 

 

 

夏服衣替えのお知らせ 
 

 
  若葉の候、日差しもしだいに強くなって参りました。皆様方には、益々ご健勝のことと存じます。 

  さて、例年行われている衣替えですが、コロナウイルス感染拡大防止による休校措置により、今年に

限り１年生と2,3年生の調整期間の時期をずらして行いたいと思います。今年度は夏服更衣の調整期間

を１年生は5月18日(月)から6月12日(金)まで、2,3年生は5月12日（火）から6月12日(金)までとし、完

全更衣を6月15日(月)からとさせていただきました。生徒には各担任より説明・指導をさせていただき

ますが、正しい服装で登校できるように、下記事項を留意されますようお願い申し上げます。 

※5月13日(水)14日(木)15日(金)に１年生の夏服販売を9:00～10:30に体育館で販売させて頂きたいと

思います。配布させて頂いた封筒に料金を入れて頂き、生徒・保護者の方のどちらでも構いませんので、

来校して頂き販売させて頂きます。もし上記の時間でご都合がつかない場合は、直接業者の方までお問

い合わせ頂きますようお願いします。   

販売業者 グランドメイト 泉大津市松ノ浜町2－7－22（電話番号 ０７２５－３２－２４７５） 

 

記 

 

１．夏服着用期間        6月15日(月)  ～   10月末日 

 

２．調 整 期 間       1年生・・  5月18日(月)  ～  6月12日(金) 

                                2・3年生・・5月12日(火)  ～  6月12日(金) 

※ 調整期間中は、気候の不安定を考慮して夏・冬どちらの服装でもよいこととします。 

 

※6月15日(月)より全員が夏服になります！ 
 

３．注意事項 

 

○ 調整期間中は正しい冬服の服装又は正しい夏服の服装
．．．．．．．．．．．．．．．．．．

のどちらかで登校さ

せてください。くれぐれも、夏服と冬服の混ざった格好や冬服の上着を脱いだ

状態やだらしない着くずしでは登校させないで下さい。 

 

※ ただし、冬服登校で来て上着を脱ぐ場合は中が白のカッター又は体操服にし

てください。 

 

○ 正しい服装については、生徒手帳の服装（P16.17）・通学服規定（P18）に明記

されておりますのでご配慮下さい。 

 

○ 夏服は、ポロシャツの第2ボタンを留めること。 

 

○ 夏服に関しても変形ズボン、極端にサイズの合わない学生服､極端に短い、

または長いスカートの着用は本校では認めていません。 


